

Indgået

17 MAJ 2006

15. maj 2005

Hals Kommune

Hals Kommune
Rådhuset
Borgergade 39
9362 Gandrup.

att: Anette Jensen

Vedrørende plejehjemstilsyn

Hermed fremsender vi tilsynsrapporten fra vores anmeldte tilsynsbesøg på Has-singhave.

Såfremt rapporten giver anledning til spørgsmål eller kommentarer hører vi gerne fra dig eller Bente.

Med venlig hilsen



Aase Møller

Tilsynsrapport

<i>Hals Kommune</i>	<i>Hassinghave</i>	<i>6. april 2006 Kl. 14.00 - 17.30</i>
<i>Anmeldt besøg</i>		<i>Udført af Aase Møller og Marianne Christiansen</i>

Formål

Ved dette anmeldte besøg har vi foruden den almindelige pleje og omsorg haft særlig fokus på forholdene omkring den indsats, der samlet set ydes med henblik på at give beboerne mulighed for at genoptræne eller vedligeholde deres færdigheder, f.eks. i form af ADL (træning i Almindelig Daglig Livsførelse). Indsatsen skal samlet set skabe mest mulig livskvalitet for den enkelte.

Vi har endvidere koncentreret os om forholdene for de beboere, der midlertidigt opholder sig på Hassinghave. Det drejer sig bl.a. om klarlæggelse af borgerens behov, fremtidige muligheder og tilbud, generhvervelse og vedligeholdelse af færdigheder gennem træning samt daglige aktiviteter m.m.

Hovedkonklusion og anbefalinger

Det er vores samlede vurdering, at der er en god og hjemlig atmosfære på Hassinghave. Det ser vi bl.a. som et resultat af den måde, hvorpå samværet og samarbejdet mellem beboerne, de pårørende og personalet fungerer, den god tone samt de rene omgivelser.

Hassinghave har i det hele en god standard. Her lever man med andre ord op til de godkendte kvalitetsstandarder og lovgivningens krav.

Vi har ingen yderligere bemærkninger for så vidt angår det aktuelle besøg og opfølgning fra vores tidligere besøg.

Status og iagttagelser

Resultat

Beboerne og de pårørende giver udtryk for, at beboerne har det godt, at maden er god, og at de får den hjælp og støtte, de har brug for. Det er særligt trygheden, muligheden for samværet med andre og hjælpen i det daglige, der har betydning i den sammenhæng.

På baggrund af såvel dette som tidligere besøg vurderer vi, at der er et godt grundlag for en fremadrettet indsats.

Når man med alderen bliver afhængig af andres hjælp på mange andre områder, får måltidet en endnu større betydning, fordi det kan være med til at skabe livslyst og livskvalitet for den enkelte.

Vi kan konstatere, at den måde, hvorpå beboerne medinddrages, f.eks. ved borddækningen, madlavningen og samværet er medvirkende til oplevelsen af et hjemligt miljø i de enkelte boenheder og skaber livslyst og livskvalitet for den enkelte beboer. Ovennævnte forhold er med til at skabe tryghed for målgruppen af beboere og dermed bidrager det til at undgå at de uforvarende går fra stedet.

I samarbejdsbøgerne findes en beskrivelse af beboerens færdigheder, de aftalte og individuelle ydelser samt den målrettede og sammenhængende indsats.

Her ligger et godt kendskab til beboernes færdigheder og muligheder til grund for den aftalte hjælp og støtte, samt til beskrivelsen af den målrettede, sammenhængende indsats og til den måde, hvor på hjælpen udføres. Endvidere er det klarlagt, hvad beboerne er i stand til eller forventes at blive i stand til.

Vi kan konstatere, at beboernes livshistorier er nedskrevet. De danner et godt grundlag for den måde, hvorpå hjælpen er tilrettelagt.

En mere konkret handleplan er under udarbejdelse for de beboere, der midlertidigt opholder sig på stedet. Hensigten er at sikre en målrettet og fremadrettet indsats. Vi har afleveret forslag til, hvordan opgaven kan gribes an.

Om den samlede indsats på Hassinghave

Vi har aflagt besøg i eftermiddags- og aften timerne. I løbet af eftermiddagen samles de fleste beboere i fællesstuerne og hygger sig sammen med personalet.

Ved dette som ved de tidligere besøg kan vi konstatere, at personalet og frivillige, som er tilknyttet Hassinghave, tilrettelægger og afholder individuelle og fælles aktiviteter sammen med beboerne. Af en opslagstavle i fællesarealerne i de enkelte boenheder fremgår det, hvilke aktiviteter den enkelte beboer tilbydes i ugens løb.

Personalet sidder sammen med beboerne ved måltiderne. Hensigten er at skabe samvær med og mellem beboerne, bl.a. ved at bringe aktuelle samtaleemner om hverdagens forhold frem, samt hjælpe beboerne med at fastholde de normer, der normalt gør sig gældende ved et måltid.